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Loimuun kuuluminen on fiksua! 

OLEMME LUOTETTAVA KUMPPANI 
FUKSIVUODESTA AINA ELÄKEPÄIVIIN ASTI
Me Loimussa tiedämme, että oman ammatti-
identiteetin luominen ja ensimmäisen oman alan 
työpaikan hankkiminen voi olla työlästä. Siksi 
haluamme auttaa ja tukea alojemme opiskelijoita 
heti opintojen alkuvaiheesta lähtien!

Teemme mielellämme yhteistyötä myös ainejärjestösi 
kanssa! Loimusta saatte tilaisuuksiinne puhujia ja 
kouluttajia, jotka voivat auttaa alanne opiskelijoita 
eteenpäin omien suunnitelmien ja hakemusten kanssa. 
Ota yhteyttä oman järjestösi aktiiveihin, Loimun paikal-
lisyhdistykseesi tai Loimun toimistoon, niin aloitetaan 
yhteisen tilaisuuden suunnittelu.

Erityisesti opiskelijoille hyödyllisiä 
palveluitamme ovat:

• Loimun alojen uramahdollisuuksien 
esittely

• Henkilökohtainen ura- ja 
työnhakuneuvonta

• Juuri sinulle räätälöidyt 
työnantajalistat ja uramahdollisuudet

• CV:n, työhakemuksen ja LinkedIn-
profiilin palautepalvelu

• Työsuhteeseen liittyvä 
neuvontapalvelu

Fuksikampanja! 
Fuksivuonna Loimuun 

liittyvät uudet jäsenet saavat 
fuksisyksyn ja sitä seuraavan 
kalenterivuoden jäsenyyden 

ilmaiseksi!
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Pääkirjoitus
Päätoimittajan kootut sepostukset

Suuresti tervetuloa uusille Histonin pHuk-
seille! Tervetuloa myös vanhoille opiske-
lijoille aloittamaan uutta lukuvuotta.

Uusien opintojen aloittaminen on jän-
nittävää, innostavaa ja ennen kaikkea an-
toisaa aikaa. Opintojen aloittaminen tar-
koittaa uusia ystäviä, mahdollisuuksia ja 
monelle myös uutta kotikaupunkia. Ha-
luaisinkin onnitella Sinua onnistuneesta 
valinnasta niin opiskelukaupungin, kuin 
opiskelualankin suhteen. Oulussa on ih-
misen hyvä olla (vaikka kuittailua saat-
taakin välillä kuulua monesta suunnasta)!

Opintojen aloitus antaa mahdollisuuden 
esimerkiksi uuteen harrastukseen, tai vaik-
ka järjestötoimintaan (tai vaikka liittyä 
Supernatantin toimitukseen!). Kannat-
taakin pitää silmät auki ja lähteä rohkeas-
ti mukaan kaikkeen mielenkiintoiseen. 
Oulusta löytyy opiskelijoille jos jonkin-
moista harrastustoimintaa esimerkiksi 
kuvataiteen ja musiikin, liikunnan ja jopa 
formuloiden parissa. Kannattaakin käydä 
tsekkaamassa OYY:n nettisivuilta kattava 
lista yliopiston harrastejärjestöistä. Myös 
lukuvuoden avajaistapahtuman, Hurmok-
sen, järjestömessuilla on oiva tilaisuus 
käydä tutustumassa kiinnostavien järjestö-
jen toimintaan. Myös Histonin sähköpos-
tilistaa (johon uudet opiskelijat lisätään 
ensimmäisillä viikoilla) kannattaa seura-
ta aktiivisesti, sillä sinne kilahtaa syksyn 
aikana tasaisella tahdilla mainoksia ja in-
foa erilaisista tapahtumista ja järjestöistä.

Akuuteimpaan fuksisyksyn aiheuttamaan 
hämmennykseen ja tiedonjanoon olemme 
pyrkineet vastaamaan tässä julkaisussa. 
Perinteiseen fuksisuppiin on Histonissa 
jo vuosia  kerätty tietoa ja vinkkejä Ou-
lun opiskelijaelämässä selviämiseen sekä 
opintojen aloittamiseen liittyen. Myöhem-
millä sivuilla voit lukea vinkkien lisäksi   
muun muassa tiedekunnan koulutusdeka-
anin Tuomo Glumoffin terveiset uusille 
opiskelijoille sekä tuutoreiden esittelyt.

Nähään Kontsalla!

Juuli Ritvanen

Supernatantin päätoimittaja 2023
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Hallituksen sana
Puheenjohtajan porinat

Moikka pHuksi,

Oon Elli, Histoni ry:n eli Oulun Biokemi-
an opiskelijoiden puheenjohtaja. Hieno 
titteli, mutta ei kannata sitä säikähtää vaan 
mulle voi kyllä laittaa sähköpostia tai pyy-
tää tuutoreilta puhelinnumeroa, jos jotain 
asiaa tulee! Pyörin myös paljon Kipastol-
la (eli Kontinkankaan kampuksella) joten 
siellä muhun voi törmätä. Mutta onneksi 
olkoon opiskelupaikasta ja tervetuloa Ou-
luun! Kaikki vanhemmat opiskelijat odot-
taa teitä jo täällä. Laittakaa 8.9. kalenteriin 
niin _viimeistään_ silloin nähdään kaikki.

Histonin jäseneksi kannattaa muuten liit-
tyä heti opintojen alkaessa (tuutorit neu-
voo tässäkin). Se takaa teille mm. haalarit, 
osallistumisen yhteisiin tapahtumiin ja kil-
tahuoneiden puitteet. Histoni ry myös ajaa 
ja valvoo opiskelijoidemme etuja. Fuksi-
vuonna saattaa tuntua siltä, että koko ajan 
on jotain. Mutta se on kuitenkin kerran 
elämässä kokemus, johon suosittelen vah-
vasti ottamaan osaa. Tästä opiskeluajan ver-
kostoitumisesta on hyötyä työelämässäkin.

Pari vinkkiä tulevaan:

• Lue tää fuksisuppi ja tutustu erityisesti 
pHuksi sanakirjaan!

• Opiskelkaa yhdessä! Tuutorit tekee teil-
le wappiryhmän, jossa voitte vaikka so-
pia, että hei mennään torstaina kaikki 
yhdessä tekemään kemian tehtäviä. Me-
nee muuten tehtävät niin paljon kivut-
tomammin.

• Tuomoa (koulutusdekaani) tai ketään 
muitakaan tiedekunnanjäsentä ei kan-
nata pelätä! Niille voi kyllä laittaa pie-

nemmästäkin asiasta viestiä ja ne vas-
taa. Myös vanhempiin opiskelijoihin 
pätee sama.

• Hommaa 24/7 kortti. Se maksaa vähän, 
mutta tulostaminen ja kampuksilla kul-
keminen helpottuu.

• Hallitushommat on hyviä hommia. 
pHukseja on mukana joka vuosi ja teitä 
tarvitaan!

• Ota aikaa myös muuhun elämään opin-
tojen ulkopuolella.

Tsemppiä fuksivuoteen!

Elli Kononen

Puheenjohtaja

puheenjohtaja@histoniry.fi
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Tiedekunnan tervehdys 
uusille opiskelijoille
Biokemian ja molekyylilääketieteen 
tiedekunnan opettajien puolesta ter-
vetuloa opiskelemaan biokemiaa Oulun 
yliopistoon!

Olet tulossa opiskelemaan tiedekuntaan, 
joka kouluttaa biokemistejä perus- ja sovel-
tavan tutkimuksen tarpeisiin sekä saamaan 
pohjakoulutuksen muihin asiantuntijate-
htäviin, joihin työura voi viedä ja joissa bio-
kemian osaaminen on joko välttämätöntä 
tai yksi mahdollinen osaamispohja. Iso osa 
biokemisteistä työskentelee yliopistoissa 
ja muissa tutkimuslaitoksissa tutkijoina 
− ja monelle tutkimustyö on joka tapauk-
sessa ensimmäinen työpaikka −, mutta 
myös bioalan teollisuudessa (mm. lääke- ja 
diagnostiikkateollisuus), opetus-, markki-
nointi-, hallinto-, patenttialan- ja muissa te-
htävissä (kuten  sairaalakemisteinä), joihin 
tehtäviin usein pätevöidytään ja/tai siir-
rytään tutkimustyön kautta. Ala on hyvin 
kansainvälinen ja tutkimusorientoitunut.

Tiedoksi myös jo nyt sinulle, uusi opiske-
lijamme, että biokemian oppiaineessa on 
vahva ja pitkä perinne tehdä opetuksen 
kehittämistyötä opiskelijoiden ja opetta-
jien kesken yhdessä. Monet uudistukset, 
joita olemme voineet toteuttaa, ovat syn-
tyneet opiskelijoiden aloitteesta, esim. va-
paaehtoisten vanhempien opiskelijoiden 
vertaisopettajuus labrakursseilla (tästä saa 
opintopisteitä ja opetuskokemusta!). Oma-
opettajatoimintaan ja muuhun opiskel-
ijoiden työn ja informoinnin sujuvoitta-
miseen, kuten esim. alumnitoimintaan, 
kiinnitetään entistä enemmän huomiota.

Fuksivuonna iso osa opiskelusta tapahtuu 
käytännön syistä Linnanmaan kampuksella. 
Biokemian labrakurssit järjestetään kuiten-
kin aina Kontinkankaalla, koska tiedekun-
nalla ei ole omia opetustiloja Linnanmaalla. 
Joitakin poikkeustapauksia lukuun ottamat-
ta opetus toteutetaan siten, ettei tarvitse 
vaihtaa kampusta kesken päivän. Etä- ja/
tai hybridiopetus on myös kurssikohtaises-
ti mahdollista – opetustavat ja -käytänteet 
päättää kunkin kurssin vastuuopettaja.

Fuksivuonna on ohjelmassa iso osa tarpeel-
lisista sivuainekursseista (kemia, biologia), 
mutta myös biokemian peruskursseja, joil-
la pääset jo hyvin sisälle biokemiaan myös 
labratöiden osalta. Ensimmäiset biokemi-
an kurssit ovat heti alussa Biomolekyylit 
(8 op) ja Biokemian menetelmät I (10 op). 
Näiden kurssien keskeisin sisältö ovat 
biomolekyylit eli soluista löytyvät aineet 
(nukleiinihapot, proteiinit, hiilihydraatit 
ja rasva-aineet; niiden rakenteiden, esi-
intymisen ja reaktioiden keskeiset tiedot) 
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sekä moninaiset biokemian näytteen-
valmistus- ja analysointimenetelmät. 
Suomeksi opetettavilla kursseillakin 
on runsaasti materiaalia englanniksi, 
mistä on hyötyä mm. sanaston oppi-
misessa. Alkaa hahmottua kuva siitä, 
millaisia tietoja ja käden taitoja bioke-
misti päivittäisessä työssään tarvitsee.

Kevätlukukaudella on vuorossa mm. 
Aineenvaihdunta I (6 op). Tällä kurssil-
la aletaan toden teolla paneutumaan 
solussa tapahtuvan kemian reaktiotei-
hin, mutta keskitytään vielä lähes täysin 
energia-aineenvaihduntaan. Toisin sa-
noen käydään läpi keskeiset hiilihydraat-
tien ja rasvan käyttöön ja valmistami-
seen liittyvät molekulaariset toiminnot, 
sekä selvitetään molekyyli- ja mekanis-
tisella tasolla, miten niistä saatava ener-
gia päätyy solun ja elimistön käyttöön. 
Kurssilla tulee esille paljon molekyyle-
jä ja niistä muodostuvia reaktiosar-
joja, mutta keskeinen oppimistavoite 
on ymmärtää, miksi ja miten kyseiset 
reaktiot solussa tapahtuvat, miten ne 
liittyvät isompaan kokonaisuuteen ja 
minkälaista logiikkaa solun ”koneisto” 
noudattaa. Aineenvaihdunnan opettelu 
laajentuu ja energia-aineenvaihdunta 
yhdistetään biosynteettisiin ja hajotus-
reaktioihin toisena vuonna kurssilla Ain-
eenvaihdunta II. Myös Mikrobiologia 
kuuluu ekaan vuoteen. Se toteutetaan 
luentojen (etänä) osalta ristiinopiskel-
una Tampereen yliopiston kanssa.

Kaikilla biokemian kursseilla saat op-
ettajien valmistaman kurssimate-

riaalin. Pakollisia ostettavia kurssikirjoja ei 
käytetä, mutta moni hankkii kirjahyllyynsä 
jonkun hyvän biokemian kirjan oppimisen 
tueksi, ja niitä on myös pyynnöstämme 
hankittu yliopiston kirjastoon. Opettajilta 
voi reilusti kysellä kursseihin liittyvistä asio-
ista luentojen yhteydessä ja muutenkin.

Jokaiselle opiskelijalle osoitetaan omaop-
ettaja, jonka tapaat heti opintojen alussa. 
Omaopettaja on henkilö, jonka kanssa voit 
jutella esim. opintoihin tai työuraan liittyvistä 
asioista ja jolta voit kysellä asioita, jotka 
kenties eivät selviä opinto-ohjaajan, pien-
ryhmäohjaajan tai opiskelukavereiden avulla. 
Omaopettajuus on tarkoitettu koko opiskel-
uaikasi kestäväksi, mutta erityisen hyödyl-
listä se on ensimmäisinä vuosina. Ole rohk-
easti yhteydessä omaopettajaasi! He ovat 
kaikki kokeneita biokemistejä / tutkijoita.

Lopuksi: ekana vuonna on tärkeää itse 
asian lisäksi oppia ”yliopiston tavoille” 
eli ottaa vastuu omasta päivittäisestä op-
pimistyöstä, selvittää itselleen sopivat 
opiskelun tavat ja tietysti hankkia mukavia 
opiskelukavereita, joiden kanssa niin edellä 
mainitut asiat kuin vapaa-ajan viettokin su-
juvat tuloksellisesti ja perinteitä noudattaen!

Tuomo Glumoff 
Koulutusdekaani ja biokemian yliopistonleh-
tori
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Tuutori-esittelyt 
pHuksien tuki ja turva vuosimallia 2023
Moikka, 

Oon Emilia, viime vuoden pHuksi ja nyt 
siis toisen vuoden biokemisti. Ja nyt myös 
toimin tuutorina teille uusille pHukseille. 
Histonissa toimin myös suhdevastaavana 
sekä olen apuna tapahtuminen järjestämi-
sessä. 

Biokemia alkoi jo lukiossa kiinnostaa ja 
muutaman välivuoden jälkeen aloin te-
kemään Oulun yliopiston avoimen väylän 
kursseja ja viime vuonna pääsinkin sisään 
avoimen väylä kautta. Hetkeäkään en ole 
katunut että biokemiaa lähdin opiskele-
maan. Ensimmäinen vuosi oli raskas, mut-
ta samalla todella antoisa ja parastahan 
on, että jo ekana vuonna päästään labraan 
useaan kertaan. 

Alun perin oon syntyperäinen turkulainen, 
mutta nyt vuodessa hieman jo oululais-
tunut. Asun tällä hetkellä kahden koirani 
kanssa, joiden kanssa harrastan agilitya. 
Vapaa-aika pitkälti kuluu siis koirien kans-
sa sekä ystävien kanssa hengaillen. 

Odotan jo innolla, että pääsen näkemään 
teidät kaikki! Mahtavaa saada teidät 
osaksi Histonia. Tulkaa avoimin mielin ja 
muistakaa, että opiskeluvuodet on myös 
muutakin kun tentteihin pänttäämistä, 
sillä esimerkiksi Histoni järjestää monia 
mahtavia tapahtumia! 

Emilia Tiensuu
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Heips!

Onnittelut opiskelupaikasta jokai-
selle tulevalle pHuksille, joka on päät-
tänyt suunnata meidän joukkoon Ou-
luun. Tulevana syksynä oon jakamassa 
ehdottomat neuvot ja parhaat vinkit 
teidän uusien opintojen aloitukseen.

Oon Emilia Haakana, syksyllä toisen 
vuoden opintoja aloittamaisillaan ole-
va etelän vetelä. Kotikoti mulla löytyy 
Mäntsälästä, jonne VR kuskaa aina tar-
vittaessa. Oulusta tuli mulle koti vas-
ta viime syksynä, joten suhteellisen 
turistina täällä edelleenkin asustelen.

Biokemialle hain suoraan lukiosta, kun 
idea siihen syntyi viimeisen lukiovuoden 
aikana. Biokemia tuntui itselle itsestään-
selvyydeltä, sillä lukion aikana lempiaineik-
si muodostui selkeästi biologia ja kemia. 
Näin ensimmäisen vuoden jälkeen, voin 
vakuuttaa olevani täysin oikeassa paikas-
sa. Tiivis ja yhtenäinen henki biokemialla 
on ensimmäisen vuoden päällimmäisiä 
fiiliksiä, jollaista ei ihan mistä vaan löydy!

Isona vinkkinä tässä kohtaa haluun sano 
etenkin sen, että stressata ei missään ni-
messä kannata. Jos joku miettii, pärjääkö 
varmasti meidän alalla, sekin on turhaa. Yh-
dessä porukalla asioiden hoitaminen on en-
emmän, kun suositeltavaa ja apua saa aina 
kavereilta. Parviäly on ehdoton avainsana. 

Meidän ainejärjestön toiminta on ihan 
super, ja suosittelen jo tässä kohtaa 
asennoitumaan avoimesti kaikkiin 
tuleviin tapahtumiin ja kohtaamisiin. 

Hallituksen toimintaan voi tosi pienellä 
kynnyksellä lähteä mukaan, mikäli vas-
tuu kiinnostaa. Oman äänen saa varmas-
ti kuuluviin, jos jotakin sanottavaa on.

Toivotan teidät uudet pHuksit erittäin 
tervetulleiksi todella hyvään porukkaan. 
Hyvällä asenteella ja avoimuudella pär-
jää todella pitkälle, eikä mistään kannata 
stressata liikaa. Aina kannattaa kysyä, jos 
yhtään mietityttää eikä tyhmiä kysymyk-
siä oo olemassakaan. Nähdään syksyllä!

Terkuin,

Emilia Haakana
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Hei!

Olen Kati, toisen vuoden aloittava bi-
okemian opiskelija ja yksi teidän tuutore-
ista. Koko ikäni olen Kempeleessä, tässä 
Oulun vieressä, asunut ja nyt sitten vihdo-
in muutin Oulun puolelle asuskelemaan.

Itse päädyin opiskelemaan biokemiaa 
vähän sattumalta. Laitoin sen opiskelu-
paikkaa hakiessa varavaihtoehdoksi ihan 
muuten vaan, koska biologia ja kemia ol-
ivat lukiossa kiinnostaneet. Paikan sitten 
kuitenkin päädyin hyväksymään, vaikka 
alasta en oikeastaan tiennytkään mitään, 
mutta olen kyllä ollut tyytyväinen tähän 
päätökseen. Mahtavaa, että tekin tänne 
olette päätyneet ja toivottavasti löysitte 
oman alanne! Innolla odotan jo teidänkin 
fuksisyksyä. Oma fuksivuoteni oli ainakin 
täynnä kokemuksia ja uusia tuttavuuksia, 
joten kannustan teitäkin osallistumaan 
monipuolisesti tapahtumiin ja tutustu-
maan muihin biokemisteihin. Kohta jo 
nähdään!

Ystävällisesti, 

Kati Taskila
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Moikka ja onnea kaikille opiskelupaikas-
ta!

Mie olen Milla ja yks teän tulevista tuu-
toreista. Mulla alkaa nyt toisen vuoden 
opinnot biokemialla. Mie olen kotosin 
Ylitorniolta (semmonen pienen pieni 
kylä Lapista), ja Ouluun muutin tuossa 
vuosi sitten opintojen perässä.

Välivuodella satuin kuulemaan semmos-
esta alasta ko biokemia. Luonnontieteet 
on aina kiinnostanu, joten en sen kum-
memmin alaan edes tutustunut, ja laito-
in sen yhdeksi hakukohteeksi. Pääsinkin 
sitten suoraan ylioppilastodistuksella 
opiskelemaan. Oulu valikoitu paikkakun-
naksi, koska etelään lähteminen ei hou-
kutellu, ja olen kyllä tykännyt siellä asua.

Opintojen aloittamista ei kannata liikaa 
jännittää, ja vaikka ekat viikot varsinki on 
aika kiireisiä, niin mukaan vaan kaikkiin 
tapahtumiin!

Mulle saa laittaa viestiä, jos on mitään ky-
syttävää! (Toki jos suunnistusapua tarvii, 
suosittelen kääntymään semmosen ih-
misen puoleen, joka omistaa minkään-
laista suuntavaistoa.)

 
Nähdään pian!

Milla Hallikainen
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Moikka pHuksit, 

Mä olen Neena ja toimin varatuutorina 
teille pHukseille. Olen kotoisin Lahdesta 
ja Ouluun muutin kaksi vuotta sitten syk-
syllä opiskeluiden perässä yhdessä koi-
rani kanssa. Kaksi vuotta Oulussa asus-
telleena en vieläkään välttämättä löydä 
ilman mapsia perille, mutta murre alkaa 
olla tarttunut. Vapaa-aikaa kulutan pitkäl-
ti koiran kanssa lenkkeillen ja treenaillen 
agilitya. 

Bio-alat herättivät lukiossa mielenkiinto-
ni, sillä minua kiinnosti sekä biologia että 
kemia. Lukion jälkeen pidin kuitenkin 
välivuoden Australiassa. Toisen välivuo-
den alettua koronan jyllätessä, löysin 
Oulun yliopiston järjestämät biokemi-
an avoimen opinnot. Toinen välivuosi 
menikin rattoisasti avoimen opintoja ja 
hiihdonopettajan hommia tehden. Avo-
imen väylän kautta pääsinkin opiskele-
maan biokemiaa tänne Ouluun.  

Nyt on kaksi vuotta opiskeluja takana ja 
ala on tuntunut omalta. Parasta opiskel-
uissa on ollut labrat, kun pääsee käytän-
nössä tekemään opiskeltuja asioita. 
Mahtavaa on ollut päästä tutustumaan 
muihin Histoneihin ja löytää uusia ystäviä. 
Tänä vuonna toimin Histonissa sosiaal-
ipoliittisena vastaavana (aikamoinen 
sanahirviö) ja häirintäyhdyshenkilönä. 
Ensimmäisten viikot tulee olemaan vau-
hdikkaita ja varmasti jännittäviä, kun 
on niin paljon kaikkea uutta, mutta kan-

nustan teitä ottamaan osaa mahdollisim-
man moniin tapahtumiin! Itse Ouluun 
muuttaessani en tuntenut täältä ketään, 
mutta paljon olen ystäviä saanut <3, His-
toni best. En malta odottaa, että pääsen 
tutustumaan teihin uusiin pHukseihin ja 
saadaan teidät osaksi Histonia.  

Kohta nähdään! 

Neena Sore
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Tukea ja viitoitusta urapolulle

Loimu tarjoaa opiskelijoille sparrausta ja konk-
reettisia työkaluja niin työpaikan löytämiseen 
kuin urapolun rakentamiseenkin. Esimerkik-
si keskustelu uravalmentajan kanssa voi olla 
käänteentekevä kokemus.

Uran rakentaminen käynnistyy kesätöistä ja 
harjoittelupaikoista jo ennen valmistumista. 
Loimun urapalvelupäällikkö Suvi Liikkanen kan-
nustaa opiskelijoita suuntaamaan työelämään 
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Myös 
muut kuin oman alan työt opettavat tärkeitä 
työelämätaitoja.

Työllistymiskysymykset askarruttavat usein 
jo opiskeluaikana. Loimusta saa käytännön 
neuvoja ja apua, mikä helpottaa kesätöihin ja 
omalle alalle työllistymistä. Jo yksi keskustelu 
Loimun uravalmentajan kanssa voi tuottaa uu-
sia oivalluksia.

- Oman osaamisen tunnistaminen voi olla 
yllättävän vaikeaa. Saattaa olla, ettei opiskeli-
ja esimerkiksi hoksaa hankkineensa kesätöissä 
tärkeää kokemusta asiakaspalvelusta, tiimin 
vetämisestä tai kyvystä sietää työn monotoni-
suutta, eikä osaa kertoa tästä oman alan paik-

koja hakiessaan.

Mahdollisuudet 
tutuiksi

Loimun alojen 
opiskelijoille on 
koottu syöte 
avoinna olevista 
kesätyöpaikoista. 

Hakukone helpottaa itselle sopivien mahdolli-
suuksien kartoittamista. Kandivaiheen opiskeli-
joille löytyy Kesäksi töihin -verkkovalmennus.

Tietoa on tarjolla niin työmahdollisuuksista 
kuin työantajistakin. Yliopistolla ei aina tiedetä, 
mihin kaikkeen opinnot avaavat mahdollisuuk-
sia. Tutkijan ja opettajan urien lisäksi uraa voi 
luoda esimerkiksi tuotepäällikkönä, konsulttina 
tai vastuullisuusasiantuntijana. Nimikkeiden 
kirjo on laaja.

- Toivoisin opiskelijoiden hakeutuvan jo harjoit-
teluaikana rohkeasti yliopiston ulkopuolelle.

Verkostoitumisesta apua urapolulle

Moni pähkäilee palkkatoiveensa kanssa niin 
harjoitteluvaiheessa kuin opintojen loppu-
suorallakin.

- Tutkittu tieto antaa varmuutta palkkaneu-
votteluihin, siksi selvitämme opiskelijoiden ja 
työntekijöiden palkkoja. Moni on arka siitä, 
mitä uskaltaa tai kehtaa pyytää.

Osa ajattelee, että työelämässä asiat ovat pit-
kälti ennalta sovittuja ja kaikki toimivat samo-
jen sääntöjen mukaan. Näin ei kuitenkaan ole. 
Palkassa on paljon vaihtelua, mutta toisaalta 
myös yksilöllistä neuvotteluvaraa.

Liikkanen kannustaa opiskelijoita liittymään 
työttömyyskassaan heti ensimmäisessä työpai-
kassa, esimerkiksi harjoitteluaikana. Työpaikan 
ei tarvitse olla omalta alalta.

- Pysähdy miettimään, mitä haluat tehdä, mikä 
sinua kiinnostaa ja missä olet hyvä. Etsi opin-
tojen aikana oma urapolkusi. Verkostoituminen 
muiden loimulaisten kanssa helpottaa omien 
mahdollisuuksien näkemistä ja laajentamista, 
sanoo Suvi Liikkanen.

- Tiina Komi

Suvi Liikkanen, kuvaaja Veikko Somerpuro 13



Histonia ja Supernatanttia sponsoroi:
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Biokemian ja molekyylilääketieteen tiedekunnan (BMTK) tilat löytyvät Kon-
tinkankaalta (Yliopistollisen sairaalan vieressä, Aapistie 7), mutta opetusta 
järjestetään myös Linnanmaan pääkampuksella, "lipastolla". Suurin osa ensim-
mäisestä vuodesta vietetään Linnanmaan kampuksella, mutta jo fuksivuodesta 
lähtien esimerkiksi joudenkin kurssien labraosuudet pidetään kontinkankaalla. 
Molemmille kampuksille on siis hyvä osata!

Miten päästä yliopistolle 
ensimmäisenä aamuna?

• Kontinkankaan kampukselle pääsee Kajaanintietä. Moottoritieltä 
Kajaanintielle tulee ramppi 9. Helpointa on seurata opasteista punaista ristiä.

• Kontinkankaan kampuksella on pääosin maksullisia paikkoja, mutta muutama 
vapaa kiekkopaikka löytyy esim. Aapistie 7A:n edestä. Huomaa, että kiekkoa 
pitää käydä kääntämässä 3 tunnin välein.

• Lähimmäksi tulevat Kajaanintien (OYS E tai P) ja Sairaalanritneen (OYS B1 
tai OYS Sairaalaparkki P) pysäkit.

• Valitse keskustasta/Tuirasta päin tullessa E-pysäkki. Kaakkurista/
Kaukovainiolta tullessa valitse P-pysäkki.

• Keskustasta Kajaanintietä Raksilan markettien ohi ja moottoritien yli sairaalalle 
asti, käänny oikealle Sairaalanrinteelle ja heti vasemmalle Aapistielle.

• Kaakkurista tai Kaukovainiolta moottoritien vierellä pohjoiseen → 
Kaukovainion Teboilin jälkeen oikealle Joutsentielle → suoraan, kunnes näet 
Kastellin S-Marketin ja pääset Aapistielle.

• HUOM! Varo OYS:in sairaalatyömaata liikkuessasi Aapistielle! Voi 
vaikuttaa Aapistielle pääsyyn hyvinkin rajoittavasti.

Autolla:

Bussilla:

Pyörällä 
tai 

kävellen:

Kontinkangas

Kontinkankaalla lähimmäksi BMTK:n tiloja pääsee 7A-ovesta, aulasta vasem-
malle kohti kirjastoa ja sen ohi. Kontinkankaan kampus on Linnanmaan kam-
pusta huomattavasti pienempi. BMTK:n tiloista ei ole kovin kaukana, jos tulee 
mistä tahansa 7-ovesta. Kampuksen kartta löytyy myös Tuudo-sovelluksesta.
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Seuraavalla sivulla olevasta kartasta näkee 
Keskustasta, Linnanmaan ja Kontinkankaan 
välisen pyöräreitin kartan.

🚲

• Yliopistolle johtaa kaksi päätietä: Haukiputaantie (847) ja Alakyläntie (8156). 
Myös moottoritieltä (Pohjantie 4) rampista 12 pääsee yliopiston länsipuolelle.

• Yliopistolla auton parkkiin jättäminen vaatii ensin ajoneuvon rekisteroinnin 
Oulun yliopiston eParking.fi parkkipalveluun. Kirjautuminen onnistuu ylio-
pistotunnuksilla.

• Yliopistoa lähimpänä on Erkki Koiso-Kanttilan kadun pysäkki, mutta myös 
molemmilta Yliopistokadun pysäkeiltä on helppo kipaista.

• Valitse keskustasta/Tuirasta yliopistolle päin tullessa P-pysäkki (Pohjoinen, 
esim. Kaupungintlo P).

• Rajakylästä yliopistolle tullessa valitse pysäkki E (etelä).
• Oulun joukkoliikenteen nettisivuilta löydät lisää infoa erilaisista bussilippu-

tyypeistä, ja voit myös ladata puhelimeesi Oulun joukkoliikenteen reittiop-
paan. Osoitteen tai pysäkin mukaan busseja löytyy melko hyvin myös Google 
Mapsilla. Jotkut appit myös näyttävät bussit kartalla livenä, esim. Nysse. 

• HUOM! Linjat saattavat muuttua ja bussit peruuntua tai olla myöhässä, tarki-
sta reitit ja aikataulut itsenäisesti syksyllä!

• Seuraa Linnanmaalle vieviä opastekylttejä, niitä löytyy kaikkialta pyöräteiltä.
• Pyöräbaana kulkee kätevästi keskustasta linnanmaalle. Seuraa vain punaista 

pyörätietä.
• Pyöräreitti keskustasta yliopistolle: Kohti Tuiraa Merikosken siltojen kautta  

→ Merikoskenkatua pitkin Lidlin ohi kohti Alppilaa → Kaarnatietä myöten 
Niittyahon urheilukentän ohi → alikulun jälkeen vasemmalle → neljän tien 
risteyksestä vasemmalle → Kolmen tien risteyksestä oikealle → suoraa vain 
niin saavutaan yliopistolle.

Autolla:

Bussilla:

Pyörällä 
tai 

kävellen:

Linnanmaa

Linnanmaan kampus voi ensimmäisenä aamuna tuntua kauhistuttavalta laby-
rintiltä, mutta ei kannata säikähtää! Väylä (eli se kaikkein suurin katun yliopiston 
sisällä) kulkee keskellä yliopistoa sen päästä päähän. Väylän varrelta löytyvät 
suurimmat luentosalit, ravintolat ja infopiste, josta saa kampuksen karttoja. Kart-
ta löytyy myös Yliopiston nettisivuilta sekä Tuudo-sovelluksesta. Kartta kannat-
taa hankkia jossain muodossa heti, sillä ilman sitä luentosalien löytäminen on 
tuskaa!
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Interested in working 
in the Biopharma Industry?

Open positions:
• Fermentation
• Purification
• Analytical

Vacancies open to students and graduates 
looking for full-time / part-time work.

Send your CV to info@parasbiopharma.com
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Luennot
Oikein:

Osallistut jokaiselle luennolle, oli sää tai kel-
lonaika mikä tahansa. Sitkeästi raahaudut 
Kontinkankaalta Linnanmaan kampukselle 
kuuntelemaan luentoa vaikka etänäkin voisi 
kuunnella eikä läsnäolopakkoa  ole. Jätät puhe-
limen selaamisen vähemmälle ja keskityt luen-
non asiaan sekä kirjoitat huolellisesti muistiin-
panoja. Lukiessasi tenttiin huomaat asioiden 
yhtäkkiä muistuvan mieleen ja tunnet olevasi 
valmis tenttiä varten. Muistat tentissä juuri ne 
asiat, mitkä opettaja painotti tulevan tenttiin. 
Pari viikkoa tentin jälkeen huomaat opinto-
suorituksen ilmaantuneen opintorekisteriin ja 
opintopisteiden ropisevan. Kela myhäilee tyy-
tyväisenä ja antaa sinun vielä elää opintotukesi 
kanssa.

VäääääääaaÄÄRIN
Luentopakon puuttuessa päätät, ettet enää 
koskaan nouse ennen puoltapäivää – mut-
ta puolelta päivin ei ole enää mitään ideaa 
mennä vain yhdeksi luennoksi kampukselle, 
joten jäät kotiin loikomaan vielä vähän lisää.  
Ei etämahdollisuutta? Eiköhän luennoitsija 
laita muistiinpanot nettiin, tai kysyt joltakulta 

muulta. Uskottelet myös itsellesi, että itseopis-
kelet kyllä kaikki missattujen luentojen asiat 
hyvissä ajoin ja samalla laitat uuden kauden 
lempisarjaasi pyörimään kannettavallasi. Pa-
ria päivää ennen tenttiä huomaat huijanneesi 
itseäsi ja rukoilet kaikkia mahdollisia jumalia 
päästäksesi läpi edes rimaa hipoen. Ikävä kyllä 
tämä temppu on tuomittu epäonnistumaan ja 
huomaat ilmoittautuvasi uusintatenttiin We-
boodissa. 

Aikataulutus
Oikein
:
Käytät joko Tuudo-sovellusta tai fyysistä ka-
lenteria pysyäksesi kärryillä luentoajoista ja 
-saleista. Kurssitehtävät eivät pääse pinoutu-
maan deadline-vuoreksi, kun aloitat niiden 
tekemisen ajoissa. Laadit henkilökohtaisen 
opintosuunnitelman (HOPS) hyvissä ajoin ja 
pidät sen ajan tasalla opintojen edetessä. Jäät 
historiaan sinä ainoana fuksina, joka ei koskaan 
jäänyt kaatuvan deadline-vuoren alle.

VäääääääaaÄÄRIN
Mikä luento? Missä salissa, mikä linkki? Miten 
niin eilen oli tentti? Ai huomiseksi pitäisi olla 

Mikäli satut lukemaan tätä artikkelia, on sinut hyväksytty opiskelemaan biokemiaa 
Oulun yliopistossa, jota  tuttavallisesti lipastoksi kutsutaan. Onnittelut siitä! Fuksi-
vuosi lipastossa on kokonaisuudessaan yliopistoelämän tulikaste, josta selviytyminen 
vaatii paljon sitkeyttä sekä motivaatiota ja ripauksen hyvää tuuria. Koska biokemian 
fuksit ovat muutenkin uhanalainen laji, tähän artikkeliin on koottu neuvoja, joita seu-
raamalla fuksivuodesta selviytyminen hengissä ja suurin piirtein täysissä ruumiin ja 
sielun voimissa on helpompaa. Kuulostaako  hyvältä? Lue eteenpäin! Mikäli taas olet 
”neuvot on nössöille ja ohjeet osaamattomille” -tyyppiä, joka rupeaa kasaamaan 
IKEA-huonekalutkin lukematta ohjeita... Noh, onnea matkaan. Sinua on varoitettu.

The Ultimate phuksi 
Survival Guide

. .. .

. .. .
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kirjoitettuna kymmenen sivun essee ja tusi-
na pienempää tehtävää, sekä valmis veriuhri 
biokemian jumalille. Yli 36 tunnin valvomisen 
jälkeen kuulet värejä ja haistat ääniä. Et ole 
varma, ovatko näkemäsi pienet vihreät miehet 
aitoja vai oikosulussa olevien aivojesi tuotet-
ta. HOPS on sinulle täysin vieras käsite ja ke-
sän tullen opintopistesaldosi on niin pieni, että 
toivot näkemäsi vihreiden miesten palaavan ja 
kaappaavan sinut ennen kuin Kela saa sinut kä-
siisi periäkseen takaisin opintotukesi.

Kiltahuone
 
Oikein:

Mahdollisuuksien mukaan osallistut livenä 
luennoille, joiden välissä ohjaudut liki auto-
maattisesti kiltahuoneen suuntaan ja toisinaan 
piipahdat paikan päällä jopa päivän päätteeksi. 
Puoli-ilmainen (ja lähes hyvänmakuinen) kah-
vi tai tee auttavat sinua selviämään päivästä 
kuin päivästä. Mikäli hajotus silti uhkaa iskeä, 
kiltahuoneella voit sentään hajota opiskelijato-
vereidesi seurassa ja päättää tuskan nauruun. 
Vanhemmatkin sakkautuneet opiskelijat myös 
saattavat jakaa tämän tuskan ja kenties ehkäistä 
tätä biohajotusta auttamalla sinua asiasi kanssa. 

VäääääääaaÄÄRIN
Selvität kiltahuoneen sijainnin vasta puolen 
vuoden jälkeen, jos sittenkään. Mikäli vahin-
gossa eksytkin kiltahuoneelle, jätät kahvikuppi-
si tiskaamatta pöydälle ja kahvikeittimen tilaan, 
josta irtoaa bakteereita mikrobiologian kurssin 
tarpeisiin seuraavaksi kymmeneksi vuodeksi. 
Tai irtoaisi, ellei sinua laitettaisi siivoamaan 
kaikkea muistutuksena yhteisten tilojen kun-
nioituksesta.

OPISKELIJAHAALARIt
Oikein:

Varjeltuja perinteitä noudattaen uhraat pienen 
summan saadaksesi kunnian pukeutua  kiltasi 
viininpunaiseen kaapuun. Kannat opiskelija-
haalareitasi ylpeydellä kaikissa bileissä kun-
nialla ja niiden avulla löydät Histonin verivelje-
si ja -sisaresi. Wapun tullen opiskelijahaalarisi 
aiheuttavat harrasta ihastusta kaikkine tahroi-
neen ja muine taisteluarpineen. Sinun ei myös-
kään tarvitse pohtia pitkään mitä laittaa päälle 
ja voit rymytä maita sekä mantuja pitkin ilman 
huolen häivää. Useamman vuoden päästä 
opiskelujen jälkeen katsot vanhoja haalareitasi 
muistellen kaikkea kokemaasi ja todeten, että 
olisipa biokemian pHuksi jälleen kerran.

VäääääääaaÄÄRIN
Et usko, että haalarit ovat oikeasti NIIN tärkeä 
osa opiskelijaelämää, joten jätät ne ostamatta. 
Lähdet bileisiin olettaen, että niistä selviää il-
man haalareitakin, mutta päädyt hukkumaan 
ihmispaljouteen eikä jäänteitäsi koskaan löy-
detä. Ja jos löydetään, niin niitä ei osata toimit-
taa oikealle killalle.

Juhlista selviytyminen
Oikein
Vaikka suunnittelisitkin lähteväsi bileistä ”ih-
misten aikaan”, tarkistat varalta myös myö-
hemmät mahdolliset bussiyhteydet (tai niiden 
puutteen) mikäli ilta ”sattuu ihan vahingossa 
venymään”. Hätätapauksissa osaat kerätä ka-
saan riittävästi kohtalotovereita kimppataksin 
tilaamiseen turvallista kotiinpaluuta varten. 
Tämän jälkeen voit vain keskittyä norjan puhu-

. . . .

. . . .
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miseen vessassa tai nukkumiseen omassa peh-
meässä sängyssäsi.

VäääääääaaÄÄRIN
Bileet eivät ole kunnolla alkaneetkaan, mutta 
promilletasosi on jo niin korkealla, että univer-
sumin tasapainon palauttaaksesi kaadut lattial-
le. Päätät suunnata pyörällä tai skuutilla keba-
bin kautta kotiin – kukapa sitä tasapainoaistia 
pyörillä kulkemiseen on koskaan tarvinnut! 
Aamulla heräät kahdenkymmenen haavan, va-
kavan asfaltti-ihottuman ja parin murtuneen 
luun kera kylpyhuoneesi lattialta. Ainakin ole-
tat sen olevan kylpyhuoneesi. Suihkuverho ei 
kyllä näytä tutulta... Myös lompakko ja kämpän 
avaimet näyttävät hävinneen. Ei mennyt kuin 
elokuvissa. Tai meni niin kuin elokuvassa, jos se 
oli ”The Hangover”.

Opiskelijaeläamääa
Oikein:

Tämä artikkeli ohjenuoranasi suuntaat fuksi-
vuotesi syövereihin leuka pystyssä ja kipinä 
sydämessäsi. Löydät oikeat luentosalit, kil-
tahuoneen sekä opiskelijatoverisi. Panostat 
opiskeluun, muttet unohda vapaa-aikaakaan, 
josta irtoaa aina siivu yliopiston tapahtumiin. 
Kevään tullen vetäessäsi opiskelijahaalareita-
si jälleen kerran päällesi ja katsoessasi peiliin, 
huomaat jotakin. Pelokkaan, hukassa olevan 
pienen fuksin sijaan peilistä katsookin takaisin 
pesunkestävä biokemian opiskelija. Poskellesi 
vierähtää liikutuksen ja helpotuksen sekainen 
kyynel. Olet selviytynyt.

fatality
Sukellat sokeana ja vain vaistoosi luottaen fuk-
sivuoden syövereihin. On sitä ennenkin ilman 
ohjeita pärjätty! Se IKEAn hyllykin on pysynyt 
ihan hyvin pystyssä vaikka muutama mutteri 
uupuu ja pari tasoa repsottaa oudosti. Hyllyyn 
ei vaan parane laittaa mitään tai se romahtaa 
kasaan kuin korttitalo – tai kuten fuksivuotesi 
mikäli et ota minkään sortin ohjeita kuuleviin 
korviisi. HOPSia ei ole, opintopisteitä vain muu-
tama surkea ropo, Kela haluaa rahansa takai-
sin etkä voi edes pyytää ketään ryyppäämään 
stressiä pois kanssasi koska a) et tunne ketään 
b) et tiedä missä biletetään. Game over.

J. K.

. . . .

ää.ää. ää.ää.
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HeLa - Histoni Experimental Lab
Rokkikokeita jo vuodesta 2016!

Haastateltavana Benjamin Michelin, bän-
divastaava

HeLa eli Histoni experimental Lab on his-
tonien perustama opiskelijabändi, joka on 
kasvanut ja varttuessaan saanut paljon huo-
miota opiskelijapiireissä Oulussa ja myös 
sen ulkopuolella. Tänäkin Wappuna HeLan 
musiikkia soitettiin Rattoradiossa ja bileissä 
kautta kaupungin. Tässä lööpissä pääsemme 
tutustumaan HeLaan hiukan lähemmin.

Mistä HeLa, Histonin musiikkilegenda, 
sai alkunsa? 
Pikkujouluissa 2015 loimme perinteiseen 
vuosikurssiesitykseen bändin Backlab 
Boys.Tämä One Hit Wonder hajosi poik-
abändiperinteitä kunnioittaen heti ensie-
siintymisensä jälkeen. Ajatus biokemistien 
omasta bändistä jäi kuitekin kytemään, ja 
Histonin 45v vuosijuhlilla todettiin, että 
soittoa harrastavia histoneja on sen ver-
ran paljon, että käytännössä meillä olisi 
bändi kasassa jos vain löydetään basisti 
jostain. Mainitsin asiasta Histonin hallituk-
sen kokouksessa, jossa muut hallituslaiset 
ilmiantoivat sihteeri-Papun. “Hei, sinähän 
soitat bassoa!”, “...niin muuten soitankin!”. 
Kantaesityksensä HeLa teki keväällä 2016 
Histonin lukuvuoden päättäjäisbileissä.

Miten HeLa kasvoi? 
Aivan alussa soitettiin Histonin bileissä 
nettimeemeistä, ja meemeily on pysyn-
yt vahvasti mukana nykypäivänäkin. Pe-
rustamisvuoden syksyllä saimmekin jo 
ensimmäisen kutsun esiintymään poikki-
tieteelliselle yleisölle Histonin, Nikolin ja 
Syntaksiksen järjestämiin isoihin Hallow-
eenbileisiin Teekkaritalolle. Bändiltä katosi 
yllättäen molemmat kitaristit kun Mursu 
lähti välissä inttiin ja toinen kitaristi mui-
hin rientoihin. Bilsarit riensivät apuun, ja 
saimme bändiin ensimmäisen poikkiti-
eteellisen jäsenen, syntaksislaisen kitaris-
tin jonka ansiosta keikka voitiin järjestää. 
Siitä eteenpäin bändi on pysynyt enemmän 
tai vähemmän poikkitieteellisenä. Keikkai-
lu jatkui pari vuotta pääasiassa Histonin 
bileissä. Ensimmäinen opiskelijabileiden 
ulkopuolinen keikka isolle ulkopuoliselle 
juhlayleisölle oli Biocenter-päivien il-
lallisjuhlassa Radisson Blussa 2019. 

Ajan saatossa bändin koko on muuttunut 
paljon suurista kokoonpanoista hilli-
tympään ja takaisin, samalla kun olemme 
hakeneet saundiamme. Alkuun tuli soitel-
tua kaikkea sekalaista, poppia, funkia, 
jazzia, metallia, välillä sekaan on eksynyt 
progeakin. Nyttemmin tyyli on asettunut 
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hard rockiin. Alkuperäisistä jäsenistä on 
nykykokoonpanossa jäljellä vielä minä ja 
kitaristi-Mursu. Muutoin bändi on hyvin 
poikkitieteellinen – riveissämme on bioke-
mistien lisäksi sekalainen joukko muita lu-
onnontieteilijöitä ja Teekkareita. Histonius 
on silti yhä oleellinen osa bändin henkeä.

HeLa on julkaissut useamman musiik-
kivideon - mistä ajatus niihin lähti?
Vuoden 2020 helmikuussa meillä oli iso 
viikonloppu edessä: Kontinkankaan kiltojen 
massiiviset sitsit joihin olimme suunnitel-
leet upean shown, sekä Histonin viikon-
loppulanikeikka vielä päälle. Kummatkin 
peruttiin niiden alkamispäivänä koronara-
joitusten iskiessä. Kyllähän se tuntui iskulta 
takaraivoon. Aloimme tuumimaan, että no 
mitäs nyt. Rajoitusten takia emme voineet 
enää treenata yhdessä, keikkailusta puhu-
mattakaan. Ryhdyimme toteuttamaan 
pitkään kytenyttä ajatusta biisien äänityk-
sestä koska sitä voitiin tehdä yksitellen. 

Ensimmäinen kappale, Night in Tuira, alkoi 
Juho-basistin rölöäänitysprojektista. Lähes 
kaikki biisin äänet nimittäin on jollain tav-
alla tehty alkoholilla. Esimerkiksi rummut 
tölkkejä avaamalla ja huilut puhaltamal-
la kaljapulloihin. Siitä tuli niin hieno, että 
kuvasimme Tuirassa sille kaveriksi sekoi-
luvideon, joka oli riittävä menestys roh-
kaisti tekemään lisää videoita. Biisit kuten 
Sinä Valmistuit, OLuT Infinitus, Hopean-
uolisnapsi ja Histoninpunainen seurasivat 
perässä. Saimme tuotettua Kielletyt Me-
netelmät EP-albumin, joka löytyy esim. 
Spotifysta / iTunesista ja musiikkivideot 
Youtube-kanavaltamme. Kantsii kans 
seurata myös meidän instaa @histohe-
la niin siellä näkee bäkkärimateriaalia! 

Tuliko tuotannossa mutkia matkaan? 
Suomessa pitää kysyä lupa alkuperäisiltä 
tekijöiltä, jos haluaa julkaista kappaleen 
muutetuilla sanoilla. Hopeanuolisnapsi-
in tuli myöntävä vastaus Japanista ennen 
suomalaisia biisejä!  Viikatteelta saatiin His-
toninpunaiseen instassa vihreää valoa. Mut-
ta, Sinä valmistuit perustuu Ultra Bran Sinä 
lähdit pois-kappaleeseen, ja ongelmana oli, 
että kappaleen sanoittaja Anni Sinnemäki 
oli Helsingin kaupungin apulaispormestari. 
Hän ei varmastikaan ikinä saanut säh-
köpostejamme eikä hänelle oikein voinut 
soittaa. Olimme jo epätoivoisia koska kap-
pale ja video olivat julkaisua vaille valmiit 
mutta ilman lupaa sitä ei saanut julkaista. 
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Sitten eräänä yönä Teekkaritalon sau-
nan lauteilla eräs viisas sielu ehdotti, että 
entäs jos vain lähetämme Sinnemäelle 
kirjeen. Eihän me milleniaalit ja zoomer-
it enää muistettu niin vanhaa teknolo-
giaa. Tuumasta toimeen, laitoimme kir-
jeen menemään Helsingin pormestarin 
toimistoon, josta tuli parin viikon päästä 
hänen sihteeriltään myöntävä vastaus! 

Mites nyt hurisee? 
Nyt kun ollaan tutustuttu pari vuotta mu-
siikkituotannon maailmaan, keskitym-
me taas enemmän keikkailuun. Olemme 
vetäneet pari pienempää keikkaa kev-
ään ja kesän aikana, ja syyskuussa 2023 
häämöttää bändin tähän mennessä suurin 
keikka: tähtäämme lukuvuoden avajaistap-
ahtuma Hurmokseen lämppäribändiksi.

Miltä tulevaisuus näyttää? 
Uusia tekijöitä ja soittajia kaivataan aina, 
tervetuloa mukaan! Ajan ja innokkuuden 
mukaan voidaan kehitellä yhdessä sinulle 
isompaa tai pienempää roolia, kunhan omi-
stat oman soittimesi ja se on hyvin hallussa. 
Jos soittaminen ei ole oma juttu mutta halu-
at silti lähteä mukaan, ei huolta: esimerkiksi 
sanoitus, puvustus, lavatekniikka ja vastaa-
vat ovat hyviä mahdollisuuksia osallistua. 
Toivoman mukaan HeLa jatkaa yleisöjen 
viihdyttämistä vielä pitkään. HeLan går!
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Eli miten nää voit himosäästää paskakaupunnissa
Tuilla kittuuttaminen Oulusa

Y liopisto-opintojen aloittaminen tarkoittaa yleensä sitä, että edessä on kämpän 
hankinta ja totuttautuminen uudenlaiseen rahatilanteeseen. Supernatantin toimitus 
on koonnut vinkkejä, joiden avulla opintojen alkutaival voi hieman helpottua.

Tuet
Opintotuki, tuo mielipiteitä jakava rahalli-
nen avustus, mahdollistaa jonkinnäköisen 
elämän täysipäiväisille opiskelijoille. Yliopis-
to-opiskelijana eli korkeakouluopiskelijana 
olet oikeutettu opintotukeen mikäli opiskelet 
päätoimisesti, edistyt opinnoissasi ja tarvit-
set taloudellista tukea. Se muodostuu opin-
torahasta, opintolainan valtiontakauksesta ja 
osalle opiskelijoista myönnettävästä asumis-
lisästä. 

Poikkeuksia lukuunottamatta opiskelijat kuu-
luvat nykyään yleisen asumistuen piiriin, jota 
on haettava erikseen. Samaan ruokakuntaan 
kuuluvat hakevat yhteistä asumistukea ja sa-
maan ruokakuntaan kuuluvien aikuisten ja 
lasten lukumäärä, asunnon sijainti sekä brut-
totulot vaikuttavat siihen. 

Opintoraha ja asumislisä ovat valtion rahoit-
tamia ja kuukausittain maksettavia avustuk-
sia. Jos  sinulle  on  myönnetty  opintolai-
nan  valtiontakaus, voit hakea opintolainaa 
pankista, joka päättää lainan myöntämisestä. 
Muista olla erittäin tarkka tulorajojen kanssa 
ja huomioi, että opintoraha on veronalaista 
tuloa. Vuositulorajataulukon löydät Kelan 
nettisivuilta. Jos lähtisimme kirjoittamaan 

kaikista opintotuen kiemuroista, niin tämän 
lehden palstatila ei siihen riittäisi. Siksi keho-
tammekin mitä lämpimimmin tutustumaan 
Kelan nettisivujen tarjontaan. Opiskelijan 
tukiin liittyvissä asioissa apua antavat muun 
muassa Kela ja Oulun yliopiston ylioppilas-
kunta (OYY).

Lisää tietoa opiskelijan tuista voit lähteä etsi-
mään seuraavalta nettisivulta:
www.kela.fi/opintotuki
www.kela.fi/yleinen-asumistuki
www.kela.fi/opiskelijoiden-tukien-muutokset
www.kela.fi/opintotuki-omat-tulot 
www.kela.fi/asumistuki 

Asuminen
Jos et ole vielä alkanut katsella kattoa pääsi 
päälle Oulusta, niin aloita se mahdollisim-
man pian. Muista myös hakea yleistä asumis-
tukea Kelalta. Asunnon vuokra vie yleensä 
suurimman osan opintotuestasi, joten kan-
nattaa miettiä tarkkaan millaiseen asuntoon 
haluat muuttaa. Yksin asuminen on luon-
nollisesti kalliimpaa kuin kämppiksen tai 
avopuolison kanssa asuminen, mutta jos et 
halua tinkiä mukavuudesta, yksiön tai pienen 
kaksion vuokraaminen on ihan mahdollinen 
ratkaisu. Opiskelija-asuntoja löydät helpoiten 
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Pohjois-Suomen opiskelija-asuntosäätiön eli 
PSOAS:n nettisivuilta. 

Valitessasi asuntoa ota huomioon sijainti eri-
tyisesti, jos aiot liikkua bussilla. Oulun jouk-
koliikenteen nettisivuilla voit testata, miten 
helposti pääset kulkemaan Linnanmaalle tai 
Kontinkankaalle bussilla. On järkevämpää 
sijoittua Kontinkankaan kampuksen lähiym-
päristöön, sillä biokemian opetus tapahtuu 
pääpainoisesti siellä. Linnanmaan kampus 
kyllä tulee varmasti tutuksi pakollisten kurs-
sien ja sivuainekurssien johdosta, varsinkin 
ensimmäisenä vuotena. Kämpästä on turha 
ottaa kuitenkaan liikaa paineita. Oulusta löy-
tyy kohtuullisen helposti asuntoja,  ja aina voi 
muuttaa uudestaan. Jos et ole vielä löytänyt 
asuntoa opiskelujesi alkaessa, niin ota reip-
paasti yhteyttä Histoniin – apua kyllä järjes-
tetään!

Edullisia asuntoja voit lähteä etsimään seu-
raavilta nettisivuilta:
www.psoas.fi/
www.oulunsivakka.fi/
www.otokyla.fi/ (vuokraa pääasiassa asuntoja 
ammattikorkeakouluopiskelijoille)
www.vuokraovi.com/vuokra-asunnot/uu-
simmat/oulu (yksityisiä)
www.oikotie.fi/ (yksityisiä)
www.lumo.fi (yksityinen)

Kulkeminen
Oulun joukkoliikennettä voit hyödyntää 
parhaiten Waltti-kortin avulla. Waltti-kortti 
on bussikortti, jolle voit ladata rahaa halua-
masi summan tai ostaa 30 vrk:n kausilipun. 
Jos liikut bussilla vain enintään 10 km etäi-
syydellä Oulun keskustasta (Kontinkankaan 
ja Linnanmaan kampuksen väliä tai päinvas-
toin), niin aikuisen (yli 24-vuotias) kannattaa 
hankkia 52,50 € maksava A- tai B- tai C- tai 
D-matkustusvyöhykelippu (17-24-vuotiail-
le se maksaa 42,00 €), koska sillä voit kul-
kea rajattomasti kuukauden ajan. Kertalip-
pu (90 min vaihtoaika) aikuiselle maksaa 
A/B/C/D-matkustusvyöhykkeillä käteisellä 
3,30 € ja ladatulla Walttikortilla tai lähimak-
sulla 2,05 €.

Varsinaista opiskelijalippua ei enää ole, vaan 
se on korvattu 17-24 vuotiaille tarkoitetulla 
nuorisolipulla. Yli 24 vuotiaille on aikuisten 
lippu. Yli 24-vuotias opiskelija voi ostaa nuo-
risohintaista kausilippua, jos hän on päätoi-
minen opiskelija. Lukuvuoden ensimmäinen 
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lippu myydään vain Oulu10-palvelupisteessä 
(Torikatu 10). Ostotapahtumaa varten opis-
kelijan on tuotava mukanaan huolellisesti 
täytetty opiskelijalippuhakemus,ja alennus 
on todistettava vuosittain elo- tai syyskuun 
aikana oppilaitoksen antamalla todistuksel-
la (esim. opiskelijakortti) Oulu10:n palve-
lupisteessä. Waltti-kortin voit hankkia Ou-
lu10-palvelupisteestä tai tilata netistä, jolloin 
kortti tulee postitse. Oulun R-kioskeilla voit 
ladata Waltti-kortillesi lisää arvoa tai kausili-
pun. Waltille pystyy myös lataamaan Oulun 
kaupungin liikuntalippuja.

Muista, että busseilla on kesäisin eri aikatau-
lut kuin muina vuodenaikoina, joten busseja 
kulkee syksyllä hieman tiheämpään. Polku-
pyörää ei saa enää bussiin ilmaiseksi, vaan 
siitä peritään 2 € lisämaksu, joka on makset-
tava käteisellä. Vaihdollisella matkalla maksu 
pitää maksaa joka bussissa.  Pyörä on Oulus-
sa todella näppärä kulkuväline, mutta siihen 
kannattaa hommata kunnollinen lukko, sillä 
ne tuppaavat lähtemään helposti pitkäkyntis-
ten mukaan.

Lisätietoa busseista ja pyöräilystä löytyy seu-
raavilta nettisivuilta:
www.oulunjoukkoliikenne.fi/etusivu
www.oulunliikenne.fi/#/pyoraily 
www.oulunjoukkoliikenne.fi/waltti-li-
put-opiskelijoille

Huvitukset
Kaikille on varmaan itsestäänselvyys, että 
hauskanpitoon ei välttämättä tarvitse paljoa 
rahaa. Oulussa voi tehdä paljon kaikenlaista 
ilmaiseksi tai kohtuuhinnalla. Opiskelijakort-
ti kannattaa hankkia heti, että pääset nautti-
maan kaikista opiskelija-alennuksista mah-
dollisimman nopeasti. Jos sinun tekee mieli 
pelata konsolipelejä, mutta et halua maksaa, 
niin Oulun kaupunginkirjastosta voi lainata 
Xbox 360, PS3-, PS4- ja Wii- tai Wii U -pelejä 
kirjastokortin avulla.

Useimmista kaupungin liikuntapaikoista saa 
opiskelija-alennusta, mutta jos tekee mieli 
liikkua enemmän tai aloittaa joku harrastus, 
kannattaa hankkia yliopistolta UniMoven 
Sporttipassi, jolla saa lisäalennusta monis-
ta urheiluharrastuksista. Jos haluat ihan eh-
dottomasti käydä elokuvissa, niin kannattaa 
muistaa, että Finnkinon liput ovat huomat-
tavasti halvempia, jos menet leffaan ma-pe 
välisenä aikana ennen klo 17 alkaviin näy-
töksiin ja opiskelija-alennuksen saat tieten-
kin opiskelijakortilla.  OYY:n toimistolta voi 
ostaa erittäin edullisesti opiskelijahintaisia 

Muista vilauttaa opiskeli-

jakorttia vähän kaikkialla, 

saatat saada alennuksia 

yllättävän monista asioista!
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elokuvalippuja paikalliseen elokuvateatteri 
Stariin. Myös Histoni ja sen jäsenistö järjestää 
kaikenlaista hauskanpitoa ympäri vuoden. 

Sähköiset työkalut
Älä osta kallista Microsoft Office -pakettia! 
Oulun yliopiston opiskelijat voivat ladata il-
maiseksi Microsoft Office 365 ProPlus -pake-
tin ohjelmat tietokoneelle O365-sähköpostin 
kautta. Tämä edellyttää kuitenkin O365-pal-
velun rekisteröimistä eli kannattaa ihan oi-
keasti tehdä se! 

Jos et tykkää Microsoftista, niin netistä löytyy 
ilmaisohjelmia (kuten OpenOffice). Huomi-
oi tämä kuitenkin ryhmätöitä tehdessä, sillä 
ongelmia voi syntyä eri ohjelmistojen risti-
käytössä. Jos tarvitset viruksentorjuntaa, niin 
Oulun yliopiston Ohjelmistojakelun kautta 
saa alennuskoodin, jolla saa hankittua F-Se-
curen SAFE-ohjelmiston alennettuun hin-
taan. Linnanmaalta ja Kontinkankaalta löy-
tyy myös ICT-piste, joten jos läppäri takkuaa, 
kannattaa suunnata ensimmäisenä sinne tie-
totekniikkaongelmien kanssa.

Lisätietoja sähköisistä työkaluista löydät seu-
raavalta nettisivulta:
https://www.oulu.fi/fi/opiskelijalle/opiske-
lun-tuki-ja-yhteystiedot-opiskelijalle/it-pal-
velut-opiskelijalle/office-365-education-o365

Syöminen
Ruoka maksaa, mutta syödä pitää! Halvan ruu-
an ei kuitenkaan tarvitse olla liian yksitoikkois-
ta tai epäterveellistä. Internet on täynnä mitä 
monimuotoisempia reseptivalikoimia, vain 
sinun budjettisi ja kokkailutaitosi rajoittavat 
tätä valikoimaa. Jos et jaksa kokkailla jokaista 
ateriaasi, niin kannattaa hyödyntää Kelan tuke-
maa opiskelijaruokailua yliopiston ravintolois-
sa. Halvimmillaan saat syötyä vatsasi täyteen 
alle eurolla (tämä siis AMK:n Amican Alwaris-
sa)! Tämä sisältää yhden ruokajuoman (maito, 
mehu, jne.), salaatin, leivän ja pääruuan lisuk-
keineen. Vettä toki saa ottaa ilmaiseksi niin pal-
jon kuin jaksaa ja toki ruoasta riippuen sitä saa 
yleensä mättää lautasen täyteen. Harvemmin 
on tullut lähdettyä opiskelijaravintolasta nälkäi-
senä. 

Saat ateriatuen (2,55 €) ostamaasi ateriaan esit-
tämällä voimassa olevan opiskelijakortin tai Ke-
lan ateriatukikortin. Näiden korttien puuttues-
sa voit esittää väliaikaisesti opiskelutodistuksen 
tai muun korkeakoulun antaman todistuksen, 
josta opiskeluoikeus korkeakoulussa käy ilmi.

Lisätietoa halvasta ja hyvästä ruuasta löytyy 
seuraavalta nettisivulta:
www.martat.fi/ruoka/reseptit/ 

P. I. & M. H.
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Moi Histonit, sekä uudet että vanhat! 
Supin toimittaja tarjosi mulle mahdolli-
suuden kertoa teille, millaista on olla 
opiskelijana kesätöissä tutkimusryhmässä. 
Ajattelinkin nyt kertoa aiheesta laajas-
ti: mitä tein, mitä opin, miten sain tämän 
paikan, akatemialle työllistymisen hyvät 
ja huonot puolet, uravinkkejä ja muuta 
pohdintaa tulevan biokemistin elämästä.

Kuka olen, missä olin töissä, ja mitä sain 
tehdä sekä oppia?

Olen Minea, nyt kolmatta vuotta aloittava 
biokemian opiskelija sekä Histonin tap-
ahtumavastaava hallituskaudella 2023. 
Olin toisen opiskeluvuoden jälkeisenä kes-
änä n. 3kk ajan töissä Helsingin Yliopistolla 
Henna Tyynismaan Medical Neurogenetics 
-tutkimusryhmässä. Osallistuin väitöskir-
jatutkija Sandra Harjuhaahdon projektiin, 
jossa tutkitaan SMAJ (Spinal Muscular At-
rophy Jokela type) -lihasrappeumatautiin 
johtavaa mutaatiota liikehermosolujen mi-
tokondriaalisessa CHCHD10-proteiinissa.

Pääprojektini oli erilaistaa potilaslinjo-
jen indusoiduista pluripotenteista kan-
tasoluista (iPSCs) liikehermosoluja eli 
motoneuroneita. Tarkoituksena oli kerätä 
metaboliitteja sekä RNA:ta eri vaiheissa 
erilaistusta, tehdä niille jatkotutkimusta 
ja analysoida niistä saatua dataa sairaud-
en tutkimiseksi. Lisäksi tein iPS-solujen 
sekä neuroneiden ICC-värjäyksiä ja 
mikroskopiaa. Pääprojektin ohel-
la tein Sandran kanssa myös töitä 
liittyen samaisen SMAJ-sairauden 
eläinmalleina toimivien hiirien kans-

sa. Hiirillä tutkittiin monenlaisia asioita, 
kuten lihasrappeuman vaikutusta käve-
lyyn, ketteryyteen, tarttumisvoimaan, 
reflekseihin, aineenvaihduntaan ja ke-
honkoostumukseen. Kun hiiren elämä 
tuli tiensä päähän, sen elimistä tutkittiin 
DNA:ta, RNA:ta, proteiineja sekä esim. 
liikehermosolujen määrää selkäytimessä.

Miten sain tämän paikan?

Surffasin Helsingin Yliopiston nettisivuja 
ja etsin itseäni kiinnostavia ryhmiä. Hen-
na Tyynismaan ryhmän löydettyäni menin 
heidän sivuilleen ja luin, millaista tutkimus-
ta ryhmässä tehdään. Pidin lukemastani, ja 
päätin lukea vielä muutaman heidän tuo-
reimman julkaisunsa. Kirjoitin vapaamu-
otoisen avoimen työhakemuksen, missä 
kerroin tietty itsestäni ja osaamisestani, 
mutta painotin myös nimenomaan mielen-
kiintoani juuri tähän kyseiseen tutkimus-
ryhmään ja juuri heidän projekteihinsa, 

Biokemian kesätöissä
Tutkimusassistenttina yliopistolla
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joista olin lukenut uusimmista julkaisuista. 
Painotin myös Oulun Yliopiston Biokemian 
laajaa labrapainotusta ja luettelin tärkeim-
mät osaamani labramenetelmät. Omal-
la kohdallani etuna oli toki se, että (tällä 
samalla taktiikalla) olin jo viime vuonna 
eli ensimmäisen opiskeluvuoteni jälkeen 
päässyt labraan töihin toiseen HY:n tutki-
musryhmään, mistä olin saanut 3kk verran 
kokemusta soluviljelystä. Lähetin ryhmän-
johtajalle sähköpostin, mihin liitin avoi-
men hakemukseni ja CV:ni. Jonkin ajan 
kuluttua sain pyynnön työhaastatteluun.

Akatemialle työllistymisen hyvät ja 
huonot puolet:

Aloitetaan hyvistä puolista juuri tässä 
tutkimusryhmässä. Aivan super mielen-
kiintoinen työ todella kiehtovan aiheen 
parissa. Todella mukava ryhmänjohta-
ja. Kivat ja kannustavat työkaverit sekä 
ohjaaja. Ryhmällä hyvä rahoitustilanne. 
Oppimiseni priorisoitiin, minuun luotetti-
in tärkeiden projektien vastuusta, minun 
annettiin kokeilla valtavasti erilaisia mene-
temiä. Uskomattoman hyvää työkokemus-
ta, CV:n täytettä ja loistavia verkostoitu-
mismahdollisuuksia. Sain mm. osallistua 
MetaStem Summit 2023 -leirille, missä 
tapasin useita kymmeniä alan ihmisiä 
eri uravaiheissa. Sain mahtavia vinkke-
jä, ja itseluottamukseni kehittyi paljon. 
Muita, yleisesti hyviä puolia akatemialla:

Voit valita minkä aihepiirin ryhmään 
haet ja työllistyt juuri oman mielen-
kiintosi mukaan, ja saat oppia laajan 

kirjon taitoja sekä labrassa että da-
ta-analyysin puolella. Labrakokemusta 
arvostetaan ihan minne ikinä menetkin, 
ja voit saada työstä myös opintopisteitä.

Entä sitten ne huonot puolet? Kipukyn-
nys ensin: Aika huono palkka. Samaa tai 
parempaa palkkaa voi saada helpommista 
hommista jotka eivät vaadi yhtä haastavaa 
koulutusta, ja vaikka vuosien saatossa 
taso kovenee, kokemus karttuu ja vastuu 
kasvaa, palkka ei mielestäni kasva samas-
sa suhteessa vaikeustasoon nähden. Jos 
jää tekemään väitöskirjaa, epävarmuus ra-
hoituksesta on jatkuva. Väikkärin tekijöillä 
on kovat paineet saada nopealla aikataulul-
la hyviä julkaisuja ulos. Pohdin myös kesän 
aikana paljon sitä, miten yliopisto koulut-
taa opiskelijoita ja osittain painostaa työl-
listymään takaisin yliopistoon, sekä tieteel-
listä julkaisujärjestelmää, mitkä kummatkin 
tavallaan muistuttavat minua pyramidihui-
jauksesta. Sanottakoon, että nämä viimei-
simmät eivät onneksi koskettaneet minua 
kesätyöntekijänä, oma suurin murheeni 
kesän aikana oli se, että työtunneilla 
oli tapana välillä venähtää aika pitkiksi.

Seuraavalta sivulta löytyy vinkkejä työn-
hakuun ja uralle!

Minea Rokka
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Jos olet kiinnostunut tutkimusassisten-
tin kesätöistä tutkimusryhmässä, tässä 
tärkeimmät vinkit:

1. Älä koskaan lähetä massahakemus-
ta. Puhuttele jokaisessa hakemukses-
sa nimeltä juuri sitä ryhmää, minne olet 
hakemassa. Tee selväksi, että olet pere-
htynyt juuri heidän tutkimukseensa.

2. Lue ryhmän uusimmat julkaisut. 
Voit esimerkiksi kertoa hakemukses-
sa, kenen ryhmän tutkijan julkaisua 
pidit mielenkiintoisimpana ja miksi, 
sekä toivoa harjoittelupaikkaa juuri ky-
seisen tutkijan ohjauksessa. Toiveesi ei 
välttämättä toteudu, mutta työnantaja 
huomaa motivaatiosi ja perehtymisesi.

3. Kirjoita tiivistelmä avoimesta hakemuk-
sestasi ja CV:stäsi sähköpostiviestin teks-
tikenttään. Ryhmänjohtajat saavat mo-
nia yhteydenottoja, ja viesti tyylillä: ”Hei, 
haen teille kesätöihin. Alla hakemus ja 
CV.” jäävät helposti huomiotta, ja mon-
esti liitteitäsi ei silloin edes avata. Os-
oita siis mielenkiintosi ja osaamisesi jo 
muutamassa ensimmäisessä lauseessa.

4. Laita avoin hakemuksesi ja CV:-
si samaan PDF-tiedostoon. Mitä 
useampi liite, sitä pienempi toden-
näköisyys, että ne kaikki klikataan auki.

5. Ole ajoissa. Suosittelen lähettämään 
kesätyöhakemukset vuoden alussa, jo tam-
mi-helmikuussa. Joululoma on kuitenkin jo 
liian aikaisin, koska sähköpostisi saattaa huk-
kua kymmenien muiden ryhmänjohtajalle 
loman aikana tulleiden viestien joukkoon.

Uravinkkejä:

1. Lähetä rohkeasti avoimia työhakemuk-
sia työnantajille niin julkisella kuin 
yksityiselläkin puolella, vaikka var-
sinaista työpaikkaa ei olisi listat-
tuna mihinkään. Monet eivät laita 
kaikkia työpaikkoja avoimeen hakuun ol-
lenkaan, eli kannattaa itse ottaa yhteyttä.

2. Kokeile erilaisia työpaikkoja ja työnku-
via opiskeluvaiheessa, älä jää muka-
vuusalueelle. Ainoastaan kokeilemal-
la tiedät mistä pidät, mistä et, ja missä 

olet hyvä. Sitten valmistumisen jäl-
keen on kuviot selvillä siitä, mitä hal-
uat tehdä ja mitä kohti työskentelet.

3. Lähesty reippaasti alan ihmisiä, myös 
täysin tuntemattomia, ja pyydä mahdolli-
suutta saada kuulla heidän urastaan ja 
kokemuksistaan. Ole utelias! Parhaassa 
tapauksessa saat ratkaisevia vinkkejä tai 
jopa työsuhteeseen johtavia kontakteja.

Mulla olisi ollut tästä varmaan kymmenen 
sivun edestä enemmän sanottavaa ja lisää 
vinkkejä, joten jos kiinnostaa tulkaa ehdotto-
masti nykäisemään hihasta ja jutellaan lisää!
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A

Ainejärjestö
Ainejärjestöt kokoavat samaa pääainetta opiskel-
evat yhteen. Oulun yliopiston biokemistien aine-
järjestö on Histoni. Oulussa jokainen ainejärjestö 
= kilta, jossain muualla kilta tarkoittaa vain Teek-
kariainejärjestöä.

Akateeminen vartti
Ei lukion OPOn viljelemä hauska juttu, vaan ihan 
oikea asia. Luennot alkavat aina vartin yli, ten-
tit tasalta. Ole tarkkana kaikkien alkamisaikojen 
kanssa, sääntöön on poikkeuksia!

Akateeminen Vapaus
Tiettyjä poikkeuksia lukuun ottamatta yliopistois-
sa on vapaus käydä miltä tahansa alalta mikä vain 
kurssi omasta mielenkiinnosta. Kurssin sisäl-
lyttäminen tutkintoon tosin vaatii perusteluja jos 
se ei ole opintosunnitelmassa. (ks. ”HOPS”).

Alumni
Tutkinnon suorittanut eli valmistunut entinen yli-
opisto-opiskelija

Approt
Tapahtuma, joissa kierretään ennalta määrätty-
jä baareja, kahviloita tai muita suorituspaikkoja. 
Suorituksella ansaitaan yleensä haalarimerkki.

Assari
Assistentti. Sekä laskuharjoituksissa että labra-
harjoituksissa assarit assaroivat eli opettavat ja 
ohjaavat. Assarit ovat tyypillisesti vanhempien 
vuosikurssien opiskelijoita tai väitöskirjatutkijoi-
ta.

B

Bilsari
Biologian opiskelija. Tulevat tutuiksi sivuaineopin-
tojen aikana. Biologien kilta on Oulussa nimeltään 
Syntaksis ja haalarien väri tummanvihreä. 

BMTK (FBMM)
Biokemian ja molekyylilääketieteen tiedekunta 
(Faculty of Biochemistry and Molecular Medi-
cine). Täällä sinä opiskelet.

Bumerangi
Työselostus, joka on palautettu takaisin opiskeli-
jalle korjattavaksi. (ks. ”Selkkari”)

D

DD
Double Degree, molekyylilääketieteen erikois-
maisteriohjelma jossa saat samanaikaisesti mais-
terin tutkinnon sekä Oulun yliopistosta että 
Saksasta Ulmin yliopistosta. Ohjelmaan haetaan 
erikseen kandivaiheen lopussa.

Dekaani
Tiedekunnan johtaja.

E

Edari
Edustajisto eli Oulun yliopiston opiskelijoiden 
”eduskunta”, joka päättää OYY:n toiminnas-
ta, budjetista sekä nimittää OYY:n hallituksen 
ja tärkeimmät opiskelijaedustajat. Edarivaalit 
järjestetään joka toinen vuosi. Muista äänestää! 
(ks. ”OYY”)

Etkot
Bileiden jälkeen on jatkot, bileitä ennen on etkot. 
”Kai tuut Hurmoksen etkoille?”

Excu
Ekskursio. Yleensä ainejärjestöjen järjestämä 
opintoretki, jossa tutustutaan alan yrityksiin ja/tai 
toisiin yliopistoihin. Excuun kuuluu usein myös 
vapaamuotoista virkistymistä (ks. ”OPM x2”).

F

Fuksi
Ensimmäisen vuoden opiskelija. Biokemialla 
pHuksi.

Fuksipassi
Vihko, johon kerätään fuksipisteitä. Pisteiden 

Lipasto-pHuksi
sanakirja
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keräämisellä kannustetaan lähtemään mukaan 
opiskelijaelämään. Pisteillä ansaitaan haalarit ja 
kamppaillaan vuoden pHuksi-tittelistä.

Fuksisuunnistus
Suunnistukset ovat opiskelijatapahtumia, joissa 
kierretään ryhmässä rasteilla suorittamassa er-
inäisiä tehtäviä. Yleensä vuoden kohokohtia.

G

Gambina
Tummanpunainen, katkeran puolukkainen 
väkevä viinipohjainen gin & vermut -juoma.  (ks. 
"n:ännen vuoden opiskelija”).

Gradu
Pro Gradu on lopputyö, jonka maisterivaiheen 
opiskelijat kirjoittavat opintojen päätteeksi. 
Sisältää Oulun biokemialla sekä tieteellistä tutki-
musta (3-6 kuukautta tutkimusryhmässä tai yri-
tyksessä) että kirjoittamista. 

H

Haalarit
Yleisin asu opiskelijatapahtumissa. Haalarien 
värin ja selän logon perusteella erotat eri alojen 
opiskelijat toisistaan. Fuksit ansaitsevat haalarinsa 
tyypillisesti fuksivuoden puolessa välissä.

Halloped
Hallinnon opiskelijaedustaja. Pitävät kiinni 
opiskelijoiden oikeuksista yliopiston päättävissä 
paikoissa tiedekuntatasolta yliopiston hallituk-
seen saakka,  sekä esimerkiksi YTHS:n ja PSOAS:n 
johtokunnissa. Hallopediä voi nykäistä hihasta jos 
esimerkiksi huomaat kurssien järjestämisessä ke-
hitettävää.

Harrastejärjestö
Harrastejärjestöt tarjoavat mahdollisuuden 
harrastaa oman mielenkiinnon kohdetta muiden 
opiskelijoiden kanssa. Tarjonta Oulussa on erit-
täin laaja mukaan lukien teatteria, musiikkia, lau-
tapelejä, frisbeegolfia jne. Lisätietoa: www.oyy.fi/
jarjestot/harrastejarjestot/

HeLa
Joko syöpäsoluista valmistettu ja tutkimuksessa 

paljon käytetty solulinja tai Histonin ikioma bän-
di. 

HOPS
Henkilökohtainen opintosuunnitelma. Tämä kan-
nattaa hoitaa hyvin kuntoon heti ensimmäisen 
vuoden alussa. HOPS määrittää mitkä kurssit ja 
sivuaineet aiot suorittaa, ja sen suunnittelussa 
avustavat omaopettajasi sekä koulutussuunittelija.

Hurmos
OYY:n järjestämä lukuvuoden avajaistapahtu-
ma. Kaksipäiväiseen tapahtumaan kuuluu 
järjestömessut Linnanmaan kampuksella jossa 
pääset tutustumaan harrastejärjestöihin ja os-
tamaan haalarimerkkejä. Tapahtuman kruunaa 
Histonin etkot sekä festarityyppinen iltatapahtu-
ma.

K

Kandivaihe
Alempaan korkeakoulututkintoon (luonnon-
tieteiden kandidaatti) tähtäävät opinnot. Yleensä 
ensimmäiset 3 opiskeluvuotta.

Katakombi
Yliopiston alla kulkevat huoltokäytävät, väestön-
suojat ja muut kellaritilat. Joidenkin kiltojen Lin-
nanmaan kiltahuoneet sijaitsevat katakombeissa.

Kattokilta
Ainejärjestöjä yhdistävä järjestö. (ks. ”OLuT”)

Kide.app
Sovellus/verkkosivusto, jossa myydään tapahtum-
alippuja useisiin suurempiin opiskelijatapahtumi-
in. Valitettavan ruuhkainen.

Kieppi
Kontinkankaan kampuksen päärakennus, jos-
ta löytyy mm. Medisiina-opiskelijaravintola ja 
Biocenter-instituutin laboratoriot. Jos Kontin- 
kankaalla on fyysistä lipunmyyntiä opiskelijata- 
pahtumiin, se tapahtuu yleensä kiepissä.

Kilta
(ks. ”Ainejärjestö”).

Kiltis
Biokemian opiskelijoiden ikioma kiltahuone Lin-

35



nanmaan kampuksella. Tervetuloa nauttimaan 
halvasta kahvista ja hyvästä seurasta!

Kontsa
Oulun yliopiston Kontinkankaan kampus. 
”Huomenna on labrat Kontsalla, lähdetkö kah-
ville Kontuun?”

Kontu
Kontinkankaalla sijaitseva biokemistien kilt-
ahuone. Lääketieteellisen killan ”Mordorin” 
lähellä sijaitseva Histoni ry:n toinen päämaja, jos-
sa voit keitellä halvat kahvit luentojen välissä.

Koulu
(ks. ”Norssi”). 

Koulutussuunnittelija
”Yliopiston OPO”, avustaa opintoihin liittyvissä 
asioissa. (ks. ”HOPS”)

Kurssi
Yleensä luennoista, harjoituksista ja tentistä koos-
tuva kokonaisuus, jonka suorittamalla saat opin-
topisteitä. Kursseille ja tentteihin tulee muistaa 
ilmoittautua ennakkoon, poikkeuksena fuksivu-
oden ensimmäiset kurssit joihin ilmoittaudutaan 
PRO:n kanssa opintojen alussa. (ks. ”Noppa”)

Kylteri
Kauppatieteen alan opiskelija, KY eli Kaup-
patieteiden Ylioppilas. Kylterien ainejärjestö 
on nimeltään Finanssi ja haalarien väri violetti. 
Kauppatieteet on yksi biokemian sivuainevaih-
toehdoista.

Kyykkä
Karjalaista alkuperää oleva huikea urheilulaji, jos-
sa kartulla viskotaan kyykkiä. Nykyään muotou-
tunut opiskelijalajiksi.

L

Labrat
Laboratorioharjoitukset

Laskari
Laskuharjoitus. Tilaisuus laskea kurssille kuuluvia 
laskuja ja kysyä assareilta neuvoa. 

Laskiainen
Laskiaistiistai on koko päivän talvinen opiskeli-
jajuhla, jonka kohokohta on perinteinen mäenla-
skukilpailu Raksilan Riekunmäessä. 

Lehtori
Yliopistotason opettaja eli ”ope”.  Toisin kuin pro-
fessorit, yliopisto-opettajat tekevät päätyönään 
opetusta.

Lipasto
Oulussa yliopiston Linnanmaan kampus. ”Joo, 
kohta lipastolla.” 

Luento
Yliopiston ”oppitunti”. Luennoitsija opettaa par-
haaksi katsomallaan tavalla ja kuuntelijat opiskel-
evat parhaakseen katsomallaan tavalla. Yleensä ei 
läsnäolopakkoa, paitsi kielikursseilla.

LuTKa
Sana juontaa juurensa LuTK-lyhennyksestä 
(Luonnontieteellinen tiedekunta) ja sitä käytet-
ään yleisnimityksenä kaikista luonnontieteiden 
opiskelijoista. Vaikka biokemistit eivät enää 
olekaan osa luonnontieteellistä tiedekuntaa, nim-
itys on jäänyt jossakin määrin elämään.

M

Maisterivaihe
Ylempään korkeakoulututkintoon (Filosofian 
Maisteri, FM) tähtäävät opinnot. Suoritetaan kan-
din jälkeen. Biokemian kandilla on vaihtoehtoina 
useampi eri maisteriohjelma riippuen siitä, mihin 
haluaa erikoistua.

Metkut
Biokemian menetelmät -kurssi, ykkönen tai kak-
konen.

Moodle
Yliopiston sivusto, josta löytyy kurssien materiaa-
lit ja usein tehtävien palautus.

Mordor
Lääketieteellisen killan OLK:n kiltahuone.
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N

n:nnen vuoden opiskelija
On opiskellut niin kauan, ettei vuosia enää laske-
ta. Yli 4 vuotta opiskelleet ovat n. vuoden opiske-
lijoita.

Noppa
Opintopiste. Kerää näitä niin valmistut! 

Norssi
Normaalikoulu on Linnanmaan kampuksen vi-
eressä sijaitseva harjoittelukoulu jossa opettajaksi 
opiskelevat suorittavat ”auskut” eli opetusharjoit-
telujakson.

O

OAMK
Oulun Akateeminen Mölökky- ja Kyykkäseura, 
jonka löydät usein talvella kyykkäkentältä ylio-
piston pohjoispuolella. Vaihtoehtoisesti Oulun 
Ammattikorkeakoulu, jonka löydät Linnanmaan 
kampuksen pohjoisesta päädystä.

OLuT
Oulun Luonnontieteilijät ry. eli luonnontieteitä 
opiskelevien kattokilta. OLuT:in kuuluvat kaikki 
luonnontieteiden alojen killat. 

Opinto-opas
Opinto-oppaaseen on merkattu tutkintoon kuu-
luvat pakolliset kurssit sekä suositellut sivuaineet. 
Kapteeni Barbossaa lainaten, enemmän suunta-
viiva kuin säännöt.  (ks. ”Akateeminen Vapaus”)

OPM
Tapahtumakutsuissa usein esiintyvä termi, ”Oma 
pullo mukaan”, eli varaa omat virvokkeet.

OPM x2
Variaatio edellisestä, ”Omat pullot ja pyyhe mu-
kaan”, yleensä tarkoittaa saunomismahdollisuutta.

OYY
Oulun yliopiston ylioppilaskunta. Toimii ”kat-
tojärjestöjen kattojärjestönä” yhdistäen kaikkia 
Oulun yliopiston opiskelijoita. Valvoo opiskeli-
joiden etua sekä yliopiston sisällä että vaikuttaen 
päättäjiin. Ylioppilaskunnalta saat apua jos kohta-
at ongelmia opintojen aikana, tarvittaessa jopa 

lakitoimiston palvelulla. OYY tarjoaa tukea myös 
häirintä- ja kiusaamistapauksissa. 

P

Peenikslintu
Myyttinen taruolento, kaikkien histoneiden ja 
varsinkin Supernatantin suojelija. 

Pegasus
Oulun yliopiston pääkirjasto. Kurssikirjat saa 
lainaan täältä.

Peppi
Yliopiston sivusto, josta löytyy opinto-oppaat, 
HOPS sekä kurssi-ilmoittautuminen. 

PRO
Aiemmin tuutoreita kutsuttin Oulussa pien-
ryhmäohjaajiksi, eli tutummin PRO:iksi. Termiä 
voi varmasti kuulla edelleen käytettävän van-
hempien opiskelijoiden keskuudessa. (ks. "Tuuto-
ri")

Professori
”Proffa”. Yliopiston korkein arvonimi. Heillä on 
sekä tutkimuksellinen että opetuksellinen vastuu. 
Toimivat yleensä tutkimusryhmien johtajina ja 
kurssien päävastuuhenkilöinä.

Pruju
Kurssimateriaali paperille printattuna. Yleensä 
kurssimateriaalit ovat saatavilla sähköisessä mu-
odossa, mutta joskus se on erikseen ostettava 
monistenivaska. Biokemian labrakursseille pruju 
pitää usein tulostaa itse yliopiston tulostimilla.

PSOAS
Pohjois-Suomen opiskelija-asuntosäätiö. Tarjoaa 
asuntoja edulliseen hintaan opiskelijoille.

R

Rattoradio
Oululainen opiskelijaradio, jota pääsee kuuntele-
maan sekä netistä että radiotaajuuksilla Wapun 
aikana. (ks. ”Wappu”)

Rehtori
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”Reksi”, yliopiston johtaja. Rehtorin toimintaa 
ohjaa yliopiston hallitus.

S
Sakka
Entinen biokemian kilta-aktiivi (n. vuoden tai 
valmistunut) joka osallistuu yhä toimintaan ja tap-
ahtumiin. Tarjoavat yleensä apua ja enemmän tai 
vähemmän hyviä neuvoja. ”Sakat vetää pohjaan 
asti”.

Selkkari
Työselostus. Raportti laboratoriötyön tuloksista, 
jolla harjoitellaan tieteellistä kirjoittamista. (Ks. 
”Gambina”)

Seminaari
Tilaisuus, jossa seurataan tieteellisiä esitelmiä. 
Maisteriopiskelijoiden ja tutkijoiden juttuja.

Seremoniamestari
”Sere” – juontaa ohjelman, ja pitää yllä sekä juh-
laperinteitä että järjestystä vuosijuhlilla ja sitseillä. 
(ks. ”Sitsit” ja ”Vuosijuhlat”).

Sitsit
Akateeminen pöytäjuhla, johon sisältyy perinteitä, 
juomaa, ruokaa, yhteislauluja ja hyviä käytösta-
poja. Rantautunut Suomeen alun perin Ruotsis-
ta ensimmäisen yliopiston mukana. Perinteisesti 
sitseille pukeuduttiin siististi cocktailasuun mutta 
nykyään Oulussa sitseille pukeudutaan ilmoitetun 
teeman mukaisesti.

Sivuaine
Pääainetta (kandivaiheessa sinulla biokemia) 
täydentävät toisen tieteenalan opinnot. Koostuu 
yleensä 25 opintopisteen kokonaisuudesta. Joi-
hinkin sivuaineisiin täytyy hakea erillinen opin-
to-oikeus, että ne voi ottaa osaksi opintosuunnitel-
maa.

Speksi
Opiskelijakulttuuriin kuuluva improvisaatio-
ta hyödyntävä musikaaliteatteri, jonka kulkuun 
yleisö voi vaikuttaa. Esitykset ovat yleensä kev-
äisin. Oulussa on kaksi omaa Speksiä, poikkiti-
eteellinen Pahkispeksi ja Lääketieteellisen killan 
Terwaspeksi. Lisäksi kiertueella vierailevat Aal-
to-yliopiston Speksi sekä Tampereen NääSpeksi. 

Yleisöön pukeudutaan siistiin asuun, ei haalareita. 
Yleisö osallistuu Speksiin huutamalla "Omstart!," 
ja ehdottamalla kohtaukseen uutta käännetä. Kan-
nattaa kokea ainakin kerran opiskeluaikana! 

Suppi
Supernatantti. Joko sentrifugoimalla aikaan-
saatu pelletin päälle jäävä liuos tai rakkaan aine-
järjestömme rakas lehti, jota juuri luet.

T

Talo
Teekkaritalo! Kaijonharjussa sijaitseva Teekkarien 
hallinnoima rakennus, jossa paljon bileitä kaikilla 
opiskelualoilla. ”Talolla tänään OLuT-sitsit”. 

Teekkari
Tekniikan alan opiskelija. Teekkarin tunnistaa 
usein Teekkarilakista. Lakin narun solmujen 
määrästä (1-4 kpl) tunnistaa opiskeluvuoden. n:n-
nen vuoden Teekkarin lakissa on vetosolmu.

TellUs
Sekä Linnanmaalta että Kontinkankaalta löytyvä 
opiskelu- ja ryhmätyötila, joka on auki 24/7. Nimi 
on jäänne samalla paikalla ennen sijanneista Tellus 
ja Luna -kirjastoista.

Tentti
Sama asia kuin koe. Toisin kuin luennot, tentit 
alkavat normaalisti tasatunnein.

Torvet
Teekkaritorvet on nimestään huolimatta poikkiti-
eteellinen puhallinorkesteri, joka esiintyy erinäi-
sissä opiskelijatapahtumissa, ja 1.5. Oulun keskus-
tassa perinteisessä ilmaiskonsertissa.

Tuudo
Mobiilisovellus, josta löydät lukujärjestyksen, 
ruokalistat, Linnanmaan ja Kontinkankaan kam-
pusten kartat, joukkoliikenteen aikataulut sekä 
opintosuoritukset. Tuudon kautta voit myös ilm-
oittautua kursseille ja tentteihin!

Tuutori
Vanhempien vuosikurssien opiskelijoita, jotka 
toimivat yliopiston palkkaamina oppaina fuk-
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sivuoden ensimmäisinä opiskelukuukausina. Voit 
kysyä omalta Tuutoriltasi neuvoa lähes missä vain 
opiskelijaelämään liittyvässä pulmassa.

TuTa
Tuotantotalous, ala jossa opiskellaan teollisuuden 
prosesseja, tuotekehitystä, johtamista jne. Yksi vai-
htoehto biokemian sivuaineeksi. Tutalaisten kilta 
on nimeltään OPTIEM. Tutalaisen tunnistaa hei-
luvista käsistä ja mintunvihreistä haalareista.

U

UniMove
Entinen Oulun Korkeakoululiikunta (OKKL) 
– tarjoaa sporttipassin, jonka avulla pääsee 
harrastamaan urheilua joko ilmaiseksi tai opiske-
lijahintaan riippuen lajista.

V

Vaihto
Vaihto-opiskelu. Puolen vuoden opintojen suorit-
taminen ulkomailla toisessa yliopistossa. Biokemi-
alla tyypillisesti kolmannen kandivuoden keväällä. 
Tyypillisiä vaihtokohteita Oulun biokemialla ovat 
mm. Saksa, Itävalta sekä Iso-Britannia. 

Vaksi
Vaksit eli yliopiston vahtimestarit avustavat mm. 
yliopiston löytötavaroiden ja tiloihin liittyvien 
ongelmien kanssa.

Valenssi
Kemistien ainejärjestö, keltaiset haalarit. Pitkä 
kemian sivuaine on yleinen valinta biokemistien 
keskuudessa. Valenssin kiltahuoneelta saa ostettua 
oman labratakin.

Vihreät naulakot
Linnanmaan kampuksen yleinen kohtaamis-
paikka. Vihreiden naulakoiden luona (L2-salin ja 
OYY:n toimiston vieressä) myydään yleensä fyy-
siset liput useimpiin opiskelijatapahtumiin.

Vuosijuhlat
”Vujut” ovat aine- tai harrastejärjestön arvostetuin 
juhla, joille pukeudutaan hienosti, syödään hyvää 
ruokaa, kumotaan laadukasta juotavaa ja nauti-
taan esityksistä, puheista sekä hyvästä seurasta. 

Vuosijuhlia ohjaa tiukka etiketti, mutta sitä ei kan-
nata pelätä vaan nauttia mahdollisuudesta juhlia 
vähän fiinimmin!

Väikkäri
Väitöskirjatutkija, tyypillisesti töissä tutkimus-
ryhmässä tavoitteena tohtorin tutkinto. Toimivat 
usein assareina kursseilla. Väikkäri-termiä käytet-
ään myös itse väitöskirjasta, joka kirjoitetaan 
tohtorin tutkintoa varten.

W

Walhalla
Lääketieteellisen killan (OLK) kiltatalo Hietasaa-
ressa. Huonot julkiset yhteydet, joten varaudu 
pyöräilemään tai tilaamaan kimppataksi juhlien 
päättyessä.

Wappu
Lukuvuoden päättäjäisjuhla, joka alkaa huhti-
kuun puolessa välissä ja päättyy Waattoon eli 
vappuaattoon. Wapun aikana on monia perinteisiä 
tapahtumia, kuten kattokiltojen yhteiset Wapun 
Avajaiset, Kirkkovenesoudut, Wappusitsit, Wap-
pusuunnistus, Makia-approt jne. jne.

Wesibussi
Linja numero 69, liikkuvaksi diskoksi muutettu lin-
ja-auto joka kulkee Wapun ajan kaksi viikkoa väliä 
Linnanmaa-Keskusta. Maksu käteisellä. OPM. 
Wesibussin tuotot annetaan hyväntekeväisyyteen, 
ja nimi tulee alun perin janopäiväkeräyksestä. 
Täytyy kokea ainakin kerran opiskelijaelämän 
aikana! 

Y

YTHS
Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö. Sijaitsee 
lähellä Linnanmaan kampusta, ja tarjoaa ter-
veyspalveluja opiskelijoille, mukaan lukien ham-
maslääkäri- ja mielenterveyspalveluja.

#
24/7 -kortti
Tämän kortin avulla pääset kulkemaan yliopiston 
yleisiin tiloihin kummallakin kampuksella mihin 
tahansa vuorokaudenaikaan. Kannattaa tilata heti 
fuksivuoden alussa, että saat täyden hyödyn.
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